[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5765/2018 - 25/05/2018 15:44

REQUERIMENTO Nº 722/2018
Requer Informações referentes ao Concurso Publico Municipal para as áreas de Saúde e Educação conforme anunciado recentemente.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                          CONSIDERANDO, que pela Legislação o Município pode usar até 54% do total arrecadado com o funcionalismo publico,
                          CONSIDERANDO, que há pouco tempo venceu o concurso publico das monitoras de creche.
REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
                     01 - Quando foi realizado o ultimo concurso publico para monitoras de creche?
                     02 - Quantas monitoras foram contratadas nesse concurso?
                     03 - Quando venceu o referido concurso?
                        04 - Mediante novo concurso anunciado que inclui também monitoras de creche, porque não foram chamadas as aprovadas no concurso anterior?

                        05 - A porcentagem de 54% está sendo cumprida para o pagamento do funcionalismo publico?

                        06 - No momento quantos por cento está sendo usado para o pagamento do funcionalismo publico?
                        07 - No caso do município já ter alcançado o limite para pagamento dos funcionários públicos de que forma serão contratados os profissionais aprovados no referido concurso?
                     08 - Outras informações que julgarem necessárias.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Maio de 2018.
                           JOSÉ LUIS FORNASARI                                 GERMINA DOTTORI
                                 “Joi Fornasari”                                                 - Vereadora -
                                     - Vereador -
                                                                GUSTAVO BAGNOLI
                                                                        - Vereador -